
/

Администрация Катав-Ивановского
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04-» 2025 г. №

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района от 20.03.2018г.
№ 195 «Об утверждении Порядка предоставления 
путевок в лагеря с дневным пребыванием детей и 
загородные лагеря в каникулярное время»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом Катав- 
Ивановского муниципального района, Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района от 20.03.2018г. № 195 «Об утверждении Порядка 
предоставления путевок в лагеря с дневным пребыванием детей и загородные лагеря 
в каникулярное время», изложив пункт 14 Порядка предоставления путевок в лагеря 
с дневным пребыванием детей и загородные лагеря в каникулярное время в 
следующей редакции:
«Путевки в лагерь с дневным пребыванием детей за счет средств местного бюджета 
(без внесения внебюджетных средств, родительской платы) выдаются:
- детям из малообеспеченных семей на основании списков, согласованных с УСЗН, 
исходя из бюджетных средств, заложенных на организацию летнего оздоровления 
детей и утвержденных межведомственной комиссией по организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время на территории Катав-Ивановского 
муниципального района;
- детям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации"; граждан, пребывающих в 
добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной 
военной операции; граждан, заключивших контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации для прохождения военной службы, принимающих участие в 
специальной военной операции; граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в



специальной военной операции либо умерших до истечения одного года со дня их 
исключения из добровольческих формирований вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной 
военной операции, граждан, заключивших контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации для прохождения военной службы, погибших (умерших) в 
результате участия в специальной военной операции либо умерших до истечения 
одного года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в 
специальной военной операции, мобилизованных военнослужащих, погибших 
(умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до 
истечения одного года со дня их возвращения на территорию Российской Федерации 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в 
результате участия в специальной военной операции.»;
- дети, усыновленные (удочеренные), опекаемые, находящиеся в семье участника 
СВО (категории, указанные в абз.2 настоящего пункта) на основании документа, 
подтверждающего участие родителя, члена семьи в СВО (удостоверение, справка).
2. Возложить ответственность за исполнение настоящего постановления на 
исполняющего обязанности начальника Управления образования Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района Калинину Н. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномо! 
Катав-Ивановского муниципальн А.В. Васильев


